ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐĂK PÉK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /UBND-VHXH

V/v tập huấn nâng cao năng lực cho

cán bộ quản lý và giáo viên các cơ

sở giáo dục mầm non, tiểu học năm

học 2025 - 2026 (đợt 2)

Đăk Pék, ngày        tháng 10 năm 2025

         Kính gửi:

Các đơn vị Trường học trên địa bàn xã Đăk Pék.

Thực hiện Công văn số 1074/SGDĐT-GDMNTH ngày 18/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tập huấn nâng cao năng lực cho giáo

viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học năm học 2025-2026 (đợt

1); Ủy ban nhân dân xã cử cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, tiểu

học tham gia các lớp tập huấn, cụ thể như sau:

I. Giáo dục Mầm non: Tập huấn, bồi dưỡng thực hiện nhiệm vụ Giáo dục

mầm non năm học 2025-2026

1. Nội dung 1: Tập huấn Ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số

trong GDMN; nâng cao năng lực xây dựng học liệu số và quản lý, dạy học an toàn

trong môi trường số cho đội ngũ cán bộ quản lý và giáo viên mầm non cốt cán.

Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.

- Thời gian, địa điểm: Ngày 06-08/11/2025, tại Trường Tiểu học Ngô Quyền,

số 107 Ngô Quyền, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thành phần:

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1 Trần Thị Thơ Hiệu trưởng Trường MN xã Đăk Pék

2 Lưu Thị Hoạt Hiệu trưởng Trường MN Đăk Glei

2. Nội dung 2: Ứng dụng phương pháp giáo dục STEAM trong giáo dục

mầm non.

- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.

- Thời gian, địa điểm: Ngày 04-05/12/2025, tại Trường Tiểu học Ngô Quyền,

số 107 Ngô Quyền, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thành phần:

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1 Trần Thị Bích Ngọc Giáo viên Trường MN xã Đăk Pék

2 Hà Thị Tuyết Phó hiệu trưởng Trường MN Đăk Glei

3. Nội dung 3: Nội dung Đề án tăng cường tiếng Việt cho trẻ em mầm

non vùng DTTS.

- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.

- Thời gian, địa điểm: Ngày 11-12/12/2025, tại Trường Tiểu học Ngô Quyền,

số 107 Ngô Quyền, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thành phần:

2

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1  Trần Thị Tuyết Phó hiệu trưởng Trường MN xã Đăk Pék

2  Đinh Thị Minh Thương Giáo viên Trường MN xã Đăk Pék

3  Nguyễn Thị Huế Phó hiệu trưởng Trường MN Đăk Glei

4  Trần Thị Tuyết Giáo viên Trường MN Đăk Glei

II. Giáo dục Tiểu học: Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ thực

hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 tại địa phương nâng cao năng lực dạy

học các môn học, hoạt động giáo dục

1. Nội dung 1: Tập huấn hướng dẫn thực hiện Chương trình Giáo dục phổ

thông sửa đổi theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GDĐT

(Tập huấn hướng dẫn điều chỉnh Chương trình và điều chỉnh nội dung dạy học

môn Lịch sử và Địa lí cấp Tiểu học)

- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.

- Thời gian, địa điểm: Ngày 30-31/10/2025, tại Trường THCS-THPT Liên

Việt Kon Tum; địa chỉ: Khu đô thị Nam Đăk Bla, phường Đăk Bla, tỉnh Quảng

Ngãi.

- Thành phần:

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1  Nguyễn Văn Bê Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

2  Phan Hữu Quý Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Kim Đồng

3  Ngô Hữu Quốc Hiệu trưởng Trường Tiểu học Võ Thị Sáu

4  Nguyễn Văn Lệ Phó hiệu trưởng Trường TH&THCS Lý Tự Trọng

5  Nguyễn Văn Quyền Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

6
Vũ Thị Quỳnh

Hương
Giáo viên Trường Tiểu học Kim Đồng

7
Nguyễn Đình

Dương
Giáo viên Trường Tiểu học Võ Thị Sáu

8  Võ Thị Thục Ánh Giáo viên Trường TH&THCS Lý Tự Trọng

2. Nội dung 2: Tập huấn phát triển năng lực số cho học sinh cấp tiểu học.

- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tuyến. Điểm cầu tại Phòng Hội đồng

trường Tiểu học Kim Đồng.

- Link buổi tập huấn:

https://teams.microsoft.com/meet/4211792279123?p=Ryt0Tqex7FKi3zHV No

- ID Cuộc họp: 421 179 227 912 3; mật mã: tr6h7wA2

- Thời gian: ngày 04/11/2025

- Thành phần: Đại diện cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục có cấp tiểu học và

giáo viên Tin học có khả năng tập huấn lại tại đơn vị, không giới hạn số lượng.

3. Nội dung 3: Tập huấn bồi dưỡng nâng cao năng lực quản trị trường học

cho cán bộ quản lí thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.

- Thời gian, địa điểm: Ngày 13-14/11/2025, tại Trường Tiểu học Ngô Quyền,

số 107 Ngô Quyền, phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

3

- Thành phần

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1  Ngô Hữu Quốc Hiệu trưởng Trường Tiểu học Võ Thị Sáu

2  Trần Xuân Ninh Hiệu trưởng Trường Tiểu học Kim Đồng

3  Nguyễn Văn Bê Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

4  Nguyễn Văn Lệ Phó hiệu trưởng Trường TH-THCS Lý Tự Trọng

4. Nội dung 4: Tập huấn hướng dẫn dạy học môn Tiếng Anh theo

Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

- Hình thức tổ chức: Tập huấn trực tiếp.

- Thời gian, địa điểm: Ngày 04-06/12/2025, tại Trường Tiểu học Thực hành

Sư phạm Ngụy Như Kon Tum, số 148 Trần Hưng Đạo, phường Kon Tum, tỉnh

Quảng Ngãi.

- Thành phần

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị

1  Thân Thị Thủy Phó hiệu trưởng Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

2  Y Ể Giáo viên Trường Tiểu học Lê Hồng Phong

III. Cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn

Mang theo máy tính cá nhân có kết nối internet để thực hiện các hoạt động

trong thời gian tập huấn; tích cực, chủ động trong các hoạt động và hoàn thành các

nhiệm vụ tập huấn theo yêu cầu.

IV. Kinh phí

Đối với cán bộ quản lý và giáo viên tham gia tập huấn: Đơn vị có cán bộ và

giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí theo quy định hiện hành.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các đơn vị Trường học xã sắp xếp, bố trí viên

chức quản lý, giáo viên tham gia theo đúng thành phần, thời gian và địa điểm quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- CT, các PCT.UBND (biết, chỉ đạo);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cường Thịnh

4

		2025-10-29T14:31:23+0700

		2025-10-29T15:04:20+0700

		2025-10-29T15:06:50+0700

		2025-10-29T15:06:50+0700

		2025-10-29T15:06:50+0700